МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
0^ — Москва №

О внесении изменений в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 статьи 32 Федерального закона от 25 июня

2002 г. № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации» и подпунктом 5.4.3 Положения о

Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г.

№ 590, приказываю:

1. Внести в сведения об объекте культурного наследия федерального

значения «Ансамбль Николо-Бельского монастыря», XIV-XIX века

(Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Бредова-Звериная, д. 14)

(далее - Ансамбль), содержащиеся в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации), следующие изменения:

1.1. отнести к составу Ансамбля объект культурного наследия

федерального значения «Церковь Николы Белого», XIV-XV вв. (Новгородская

область, г. Новгород);

1.2. уточнить даты создания, основных изменений (перестроек),

местонахождение объекта культурного наследия федерального значения

«Церковь Николы Белого», XIV-XV вв. (Новгородская область,

г. Новгород) - «Церковь Николы Белого», 1313 год, XVII, XIX века

(Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Бредова-Звериная, д. 14).

2. Департаменту государственной охраны культурного наследия

(В.А.Цветнову) обеспечить внесение соответствующих изменений в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра /5 О.В.Рыжков